
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per un posto di Assistente 

Amministrativo - Area degli Assistenti (ex cat. C): scorrimento 
graduatoria. 

 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lucia Branca Vergano 
 
 
 

DECRETO n. 384  del 28/06/2023



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che  
- con Decreto D.G. n. 713 del 29.11.2022 è stato indetto il Concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per un posto di Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti 
(ex cat. C); 

- con Decreto D.G. n. 315 del 25.05.2023 è stata approvata la graduatoria del 
suddetto concorso e disposta l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo pieno 
ed indeterminato nel profilo di Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti 
(ex cat. C) della prima classificata nella menzionata graduatoria;  

Considerato che si rende necessaria l’acquisizione di ulteriori 17 unità lavorative per 
sopperire alla scopertura di posti vacanti nel medesimo profilo; 
Considerato, altresì,  che: 
- come indicato nel prospetto sotto riportato, a seguito di formale interpello dei 

candidati collocati in posizione utile nella graduatoria di merito, n. 17 candidati 
hanno accettato l’incarico, n. 2 candidati hanno rinunciato e n. 1 candidato è 
decaduto; 

- sono state accolte le richieste di concessione della graduatoria avanzate da altri 
enti e pertanto sono stati concessi i nominativi di n. 6 candidati, come di seguito 
indicato: 

 
N. graduatoria Nominativo Scorrimento graduatoria 

2 Brancati Annunziata Accetta 
3 Ferrari Daniela Accetta 
4 Celaia Susanna Accetta 
5 Mosca Angela Accetta 
6 Zavaglio Marco Accetta 
7 Lironia Stefania Accetta 
8 Bossi Luigi Rinuncia 
9 Di Spezio Giovanna Accetta 
10 Gualtieri Piera Accetta 
11 Rivetti Sara Accetta 
12 Rolfi Andrea Accetta 
13 Monzitta Elisa Accetta 
14 Manenti Roberta Accetta 
15 Bressanelli Aurora Accetta 
16 Falsetta Spina Elisa Rinuncia 
17 Masotti Chiara Accetta 
18 Mazzucchelli Simone Accetta 
19 Cincera Roberto Concesso ad ASST Valcamonica 
20 Barbetti Fabio Concesso ad ASST Cremona 
21 Fornari Valeria Concesso ad ASST Garda 
22 Corno Maddalena Decaduta 
23 Ranieri Martina Accetta 
24 Cincera Alessandra Accetta 
25 Pasini Scalon Bruna Concesso ad ASST Mantova 
26 Zambelli Francesca Concesso ad ASST Garda 
27 Voza Dylan Concesso ad ASST Lecco 



 
_________________________________________________________________ 

 
Ritenuto opportuno procedere all’assunzione a tempo indeterminato, in ruolo prova, 
per quattro mesi, a tempo pieno, nel profilo di Assistente Amministrativo – Cat. C 
(ora Area degli Assistenti) dei seguenti candidati: 
- Brancati Annunziata 
- Ferrari Daniela 
- Celaia Susanna 
- Mosca Angela 
- Zavaglio Marco 
- Lironia Stefania 
- Di Spezio Giovanna 
- Gualtieri Piera 
- Rivetti Sara 
- Rolfi Andrea 
- Monzitta Elisa 
- Manenti Roberta 
- Bressanelli Aurora 
- Masotti Chiara 
- Mazzucchelli Simone 
- Ranieri Martina 
- Cincera Alessandra 
Precisato che:  
- le assunzioni decorreranno dalla data individuata nel contratto individuale di 

lavoro; 
- le assegnazioni saranno definite dalla Direzione Strategica dell’Agenzia e inserite 

nel contratto individuale di lavoro;  
- i rapporti di lavoro sono regolati dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche 

per le cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di preavviso;  
- è in ogni modo condizione risolutiva dei contratti l’intervenuto annullamento o 

revoca della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto (art. 39, 
comma 3, del CCNL per il personale del comparto siglato in data 02.11.2022); 
tali clausole dovranno essere inserite nel contratto individuale di lavoro;  

Precisato, altresì, che il presente atto viene adottato nel rispetto dei vincoli del 
fabbisogno di personale per l’anno 2023 previsti: 
- dal Decreto D.G. n. 215 del 01.04.2022, con il quale si è preso atto della D.G.R. 

n. XI/6062 del 07.03.2022 avente ad oggetto “Approvazione dei Piani dei 
Fabbisogni di Personale triennio 2021 – 2023 delle Agenzie di Tutela della Salute, 
delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali e delle fondazioni Istituti di Ricovero e 
Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico della Regione Lombardia”; 

- dal budget del personale 2023 per il personale dipendente, assegnato da 
Regione Lombardia in sede di predisposizione del Bilancio Preventivo Economico 
2023 con decreto n. 1780 del 10.02.2023;  

Richiamati:  
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il C.C.N.L. del Comparto Sanità siglato in data 02.11.2022, per quanto attiene al 

rapporto di lavoro;  
- l’allegato 11 D.G.R. n. XI/7758 del 28.12.2022 (Regole di Sistema per l’anno 

2023); 
Vista la proposta del Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
Dott. Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento;  



 
_________________________________________________________________ 

 
Vista l’attestazione in ordine alla regolarità contabile del Dirigente Amministrativo 
Dott.ssa Ornella Corini in sostituzione della Dott.ssa Lara Corini, Responsabile della 
SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott. Franco Milani e del Direttore Amministrativo f.f., 
Dott.ssa Lucia Branca Vergano che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

 
D E C R E T A  

 
a) di procedere, per quanto specificato in premessa e qui integralmente richiamato, 

all’assunzione a tempo indeterminato, in ruolo prova, per quattro mesi, a tempo 
pieno, nel profilo di Assistente Amministrativo – Cat. C (ora Area degli Assistenti) 
dei seguenti candidati, a seguito di formale accettazione: 
- Brancati Annunziata, 2^ classificata; 
- Ferrari Daniela, 3^ classificata; 
- Celaia Susanna, 4^ classificata; 
- Mosca Angela, 5^ classificata; 
- Zavaglio Marco, 6^ classificato; 
- Lironia Stefania, 7^ classificata; 
- Di Spezio Giovanna, 9^ classificata; 
- Gualtieri Piera, 10^ classificata; 
- Rivetti Sara, 11^ classificata; 
- Rolfi Andrea, 12^ classificato; 
- Monzitta Elisa, 13^ classificata; 
- Manenti Roberta, 14^ classificata; 
- Bressanelli Aurora, 15^ classificata; 
- Masotti Chiara, 17^ classificata; 
- Mazzucchelli Simone,18^ classificato; 
- Ranieri Martina, 23^ classificata; 
- Cincera Alessandra, 24^ classificata; 

b) di dare atto che, a seguito di formale interpello: 
- Bossi Luigi, 8^ classificato e Falsetta Spina Elisa, 16^ classificata, hanno 

rinunciato all’incarico proposto; 
- Corno Maddalena, 22^ classificata, è decaduta; 

c) di dare atto che sono state accolte le richieste di concessione della graduatoria 
avanzate da altri enti e pertanto sono stati concessi i seguenti nominativi: Cincera 
Roberto, 19^ classificato, Barbetti Fabio, 20^ classificato, Fornari Valeria, 21^ 
classificata, Pasini Scalon Bruna, 25^ classificata, Zambelli Francesca, 26^ 
classificata e Voza Dyla, 27^ classificato; 

d) di precisare, inoltre, che: 
- le assunzioni decorreranno dalla data individuata nel contratto individuale di 

lavoro;  
- l’assegnazione sarà definita dalla Direzione Strategica dell’Agenzia e inserita 

nel contratto individuale di lavoro;  
- il rapporto di lavoro è regolato dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche 

per le cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di preavviso;  
- è in ogni modo condizione risolutiva del contratto l’intervenuto annullamento 

o revoca della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto 
(art. 39, comma 3, del CCNL per il personale del comparto siglato in data 
02.11.2022); tali clausole dovranno essere inserite nel contratto individuale di 
lavoro;  



 
_________________________________________________________________ 

 
e) di dare atto che al presente provvedimento farà seguito la sottoscrizione dei 

relativi contratti; 
f) di dare atto che il presente atto viene adottato nel rispetto dei vincoli del 

fabbisogno di personale per l’anno 2023 previsti: 
- dal Decreto D.G. n. 215 del 01.04.2022, con il quale si è preso atto della 

D.G.R. n. XI/6062 del 07.03.2022 avente ad oggetto “Approvazione dei Piani 
dei Fabbisogni di Personale triennio 2021 – 2023 delle Agenzie di Tutela della 
Salute, delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali e delle fondazioni Istituti di 
Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico della Regione 
Lombardia”; 

- dal budget del personale 2023 per il personale dipendente, assegnato da 
Regione Lombardia in sede di predisposizione del Bilancio Preventivo 
Economico 2023 con decreto n. 1780 del 10.02.2023; 

- dall’allegato 11 D.G.R. n. XI/7758 del 28.12.2022 (Regole di Sistema per 
l’anno 2023); 

g) di dare atto che il costo annuale derivante dal presente provvedimento, pari ad     
€ 514.489,70, trova registrazione nella contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario 
anno 2023, ai competenti conti di seguito specificati: 
 € 378.301,17 sul conto “Personale Comparto R.A. - Competenze Fisse” codice 

“5701180”;  
 € 104.032,86 sul conto “Personale Comparto R.A. – Oneri sociali” codice 

“5703130”; 
 € 32.155,67 sul conto “IRAP personale dipendente” codice “6703800”; 

h) di dare atto che gli ulteriori costi derivanti dalla remunerazione di istituti 
economici gravanti sui fondi contrattuali trovano copertura nel loro ammontare 
come iscritto nel bilancio di esercizio; 

i) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

j) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

k) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale  

Dott. Claudio Vito Sileo  


